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آکادمى

تفکیك  جنسیتی  پزشکان

وقتی که رئیس شــبکه بهداشــت لاهیجان به دنبال دســتور 
یك مقام خارج از سیســتم ســلامت بخش نامه کرد که در همه 
درمانگاه ها و بیمارستان های تابعه حق ارائه خدمات به افرادی با 
مسئله بدحجابی وجود ندارد، تنها در فضای مجازى سروصدایی 
به پاشــد و بس. رئیس بهداری استان اعلام کرد به همه مذاهب 
خدمات ارائه می شود و دغدغه سلامت مردم را دارند ولی نه تنها 
آن بخش نامــه را ملغی اعلام نکرد، حتی اشــاره اى گذرا هم به 
ایــن بخش نامه نکرد. مردم و رســانه ها با ســادگی این مصاحبه 
و آن بخش نامــه را به هــم مرتبط کرده و ظاهرا راضی شــدند. 
ســازمان نظام پزشــکی هم پزشــکی را که برخلاف سوگند خود 
دســتور غیراخلاقی را اجرا کرده بود، احضار نکرد. توصیه اى هم 
براى انتخاب اخلاق در برابر دستور و پذیرش تمام هزینه هاى آن 
خطاب به پزشــکان صادر نکرد. انجمن ها و مجامع پزشکی هم 
خود را به آن راه زدند که گویا این آخرین دســتور از این قبیل بوده 
اســت و با اطمینان از اینکه جاانداختن چنین مسائلی در شرایط 
فعلی دور از ذهن اســت، هیچ توصیه اى به پزشــکان نکردند و 
یاد آورى نکردند که «همکاران عزیز امروز همان روزی اســت که 
جانبدارى شــما از اخلاقیاتی که به آن سوگند خورده اید و به شما 
حکــم می کند به بیمارتان قطع نظــر از رنگ و عقیده و نژاد یارى 
برســانید، مورد آزمون قرار می گیرد. پایبندى به سوگند و پذیرش 

هزینه هاى آن یا جانب اخلاق رها کردن و رو به دنیا آوردن».
تنها چیزی که از جامعه پزشکی سازمان ها و مجامع آن بیرون 
آمد، فقط و فقط نصایح و شکوه هایی بود به شکل بیانیه و کامنت 
که مخاطبش نه همکاران بلکه سیســتمی بــود که اثبات کرده 

نصیحت و توصیه عقل گرایانه در او کارساز نیست.
حالا یك بــار دیگر جامعه پزشــکی ســازمان ها، انجمن ها و 
مجامع آن در برابر یك چالش جدی تر قرار گرفته اند. دستور آمده 
پزشــك مرد در جاهایی که درمان زنــان صورت می گیرد، حضور 

نداشته باشد.
شاید این دستور حتی از آن دستور قبلی هم عجیب تر و دور از 
ذهن تر باشــد، چگونه می توان پزشکان را در محل های درمانی از 
نظر جنسیت تفکیك کرد؟ فایده این کار چیست؟ فی ذاته توهینی 
که به گروهی مرد و زن میا سال که چیزی جز درمان در نظرگاهشان 
نیست به شــمار نمی رود؟ در شرایط اورژانس و لحظات خطیری 
که تنها جان بیمار مورد نظر تیم پزشــکی است، چگونه می توان 
چنین ملاحظات حقیری را هم بدون در خطر انداختن بیمار رعایت 
کرد؟ گویا یك نفر به جد می خواهد تعابیر و مصداق های مختلف 
سوگند پزشکان در درمان فارغ از جنس و سایر خصوصیات بیمار 
را یــك بار دیگر تعریف کرده و میزان پایبندی پزشــکان را به آنها 
بیازماید. اما تردید نمی توان داشــت نوع واکنش جامعه پزشکی 
در برابر این گونه دســتورات در چنین پیشرفت های مشعشعانه ای 

بی تأثیر نبوده است.
جامعــه پزشــکی در چنیــن مــواردی در انــزوای کامــل از 
عرصه عمومی قرار دارد. اگر چه بیشــترین تأثیر چنین دســتورات 
خلق الســاعه ای بر ســلامت مردم است اما در ســکوت عرصه 
عمومی هم جامعه پزشکی نمی تواند نسبت به آنچه مسئولیت 
اجتماعی اوست، بی تفاوت بماند. نباید و نمی تواند تنها به ماندن 
یا رفتن بیندیشــد. زندگی عرصه همه یا هیچ نیســت. قرار نیست 
وقتی کار سخت تر شــد، تنها بر تصمیم مهاجرت استوارتر باشد. 
مهاجرت خود چالشــی است که فقط کسانی از آن سربلند بیرون 
می آینــد که همه وظایف اخلاقی خود را از هر لحاظ جدی گرفته 
و برای آن هزینه داده باشند. به علاوه پاسخ فرزندان در نسل های 
بعدشان دشــوار خواهد بود، آن زمان که خواهند پرسید «پدران 
هم کلاســی های ما می گویند پدرانشان برای تطهیر این کشور چه 
رنج ها کشــیده اند، می پرسند پدران و مادران شما برای خانه خود 

چه کردند؟».
بی تردیــد به ایــن زودی ها نه اجبار همه بیمــاران به حجاب 
امکان پذیر اســت و نه تفکیك جنســیتی بخش ها و پزشکان. اما 
آنچه بدیهی است، اینکه صادرکنندگان چنین دستوراتی هیچ گاه 
آمال برآورده نشــدنی خود را فراموش نکرده پس از چندی تا نیل 
بــه درجاتی از آن را به هر دلیل دنبــال می کنند. فراموش کاری و 
تسامح خصیصه جامعه پزشــکی است که تا دستور بعدی یا به 
دســتورات قبلی خود را عادت داده اســت، یا اساســا دیگر اینجا 

نیست که موظف به واکنشی باشد.

نورولوژیست
بابک زمانی

او مخــرج مشــترک  مواضــع 
راســت گرایان  و  نئوکان هــا 
اسرائیلی بود... مهم ترین دلیل پرخاشگری بولتون به من به 
دلیــل گرایش او به عملیات نظامی علیه ایران بود» و نتیجه 
فعالیت های او در آن دوران چنان بود که یوشــکا فیشر، وزیر 
خارجه وقت آلمان لب به انتقاد گشــود که «فرصت مذاکره 
و تحکیــم توافق با ایران، در ســال ۲۰۰۴ بــه تقصیر غرب از 

دست رفت». 
در آخرین روز دولت خاتمی، پلمب تأسیسات هسته ای ایران 
باز شد و غنی ســازی در اصفهان از سر گرفته شد. چیزی که 
محمــود احمدی نژاد آن را چنیــن توضیح می داد: «خدمت 
رهبــری گفتیم قبل از تنفیذ ما پلمب ها را باز کنیم و ایشــان 

نیز موافقت کردند».
با شکســت توافق ســعدآباد و پایان دولت ســید محمد 
خاتمی، حــالا دولت به محمود احمدی نژاد رســیده بود و 
مســئولیت مذاکرات هسته ای به علی لاریجانی. دو مخالف 
عمده مذاکرات در دولت سیدمحمد خاتمی، حالا مسئولیت 
تــام و تمام مذاکرات را بر عهده داشــتند. علی لاریجانی که 
تغییــر نگاه راهبــردی از اروپا به آســیا و نزدیکی به چین و 
روسیه -دو عضو دائم شــورای امنیت- را سیاست نانوشته 
-و البتــه ناگفتــه- خــود می دانســت، ۳۶ مــاه در دولت 
محمــود احمدی نژاد، مذاکرات را پیش برد و دبیر شــورای 
عالی امنیت روســیه و وزیر خارجه چین در همین دوران به 
طرف هــای مذاکره کننده اضافه شــدند. در نتیجه مذاکرات 
دولت احمدی نژاد بر ســر پرونده هسته ای ایران، این پرونده 
به شــورای امنیت ســازمان ملل ارجاع شد و قطع نامه های 
۱۶۹۶، ۱۷۳۷، ۱۷۴۷ علیه برنامه هســته ای ایران صادر شد 
و پرونده هســته ای ایران ذیل فصل هفتم منشور ملل متحد 
(کــه موضوع آن تهدید صلح و امنیت جهانی اســت) قرار 
گرفت، شــورای امنیت تحریم اقتصــادی ایران را آغاز کرد و 
شماری از مقام های ایرانی در فهرست تحریم ها قرار گرفتند.
بــا این کارنامه و با پیداشــدن اختلافــات بین لاریجانی و 
احمدی نژاد (رئیس جمهور وقت) او از دبیری شورای عالی 
امنیت ملی و به تبع آن مسئولیت خود در مذاکرات هسته ای 
اســتعفا داد تا کسی جایگزین او شود که اعتقاد داشت «کار 
دیپلماســی مثــل فرش ایرانی اســت کــه میلی متری جلو 
می رود»؛ سعید جلیلی با این نگاه شش سال دبیری شورای 
عالی امنیت ملی و مســئولیت مذاکرات هسته ای ایران را به 

عهده گرفت.
بــود و  امــام صــادق درس خوانــده  دانشــگاه  او در 
پایان نامه هــای خود را با عناوین «سیاســت خارجی پیامبر» 

- در مقطع کارشناســی ارشــد- و «بنیان اندیشــه سیاسی 
اسلام در قرآن»- در مقطع دکترا- نوشته بود و اتفاقا احمد 
علم الهدی –امام جمعه مشــهور مشــهد- استاد راهنمای 
او بــود، اما با ایــن حال تــا آن زمان چهره سرشناســی در 
سیاست نبود. در واقع سعید جلیلی بخش مهمی از شهرت 
فعلــی خود را مرهون مذاکرات طولانــی و غالبا ناکام خود 
در موضوع فعالیت های هســته ای اســت. مذاکراتی چنان 
طولانــی که به او لقب «مــرد مذاکره بــرای مذاکره» داد و 
مخالفانــش او را متهــم می کردند که در جلســات به جای 
مذاکره، بیانیه می خواند و او البته پاســخ می داد که «کسانی 
که می گفتند دیپلماســی بیانیه خواندن نیست اکنون در برابر 
نقض برجام به جز بیانیه خوانی چه کاری انجام می دهند؟». 
سال ها بعد یکی از مشــاوران احمدی نژاد در توصیف نحوه 
مذاکــره جلیلی گفت: «آقای جلیلی و باقری نگاهشــان به 
موضوع مذاکرات، حل مسئله نیست. خیلی ها فکر می کنند 
که آقای جلیلی در مذاکرات درباره فردو و غنی سازی مذاکره 
می کرده اســت... آقــای جلیلی در یک جلســه از مذاکرات 
راجــع بــه دزدان دریایی مذاکــره کرده اســت». در دوران 
شش ســاله ای که او مسئولیت پرونده هســته ای ایران را بر 
عهده داشت، تحریم های بی سابقه ای علیه ایران وضع شد، 
صادرات نفت ایران ســقوط کرد، درآمدهای ارزی ایران -به 
روایتی- به نصف رســید و انتقال پــول نفت صادراتی ایران 

تقریبا مختل شد. 
یکی از مشــاوران روحانی، بعدها در پاسخ به حملات او 
به برجام نوشت: «شما شــش سال پشت فرمان این ماشین 
بودیــد؛ آن قدر از چــراغ قرمز گذشــتید، ورود ممنوع رفتید، 
توقف مطلقا ایســتادید و... تا خســارت ها و جریمه های آن 
هزار برابر قیمت ماشین شــد، سپس ماشین را به دره فصل 
هفت منشــور انداخته و گفتیــد اینها کاغذپاره اســت. این 
ارثیه دوران شوم ماشــین بازی و تمرین رانندگی جناب عالی 
اســت». به هر ترتیب کســی که در دفــاع از عملکرد خود 
در جایــگاه مذاکره کننده ارشــد ایران می گفت: «چه کســی 
گفته طولانی شــدن مذاکــرات غلط اســت؟ در حال حاضر 
گفت وگوهایــی بین آمریکا و برخی کشــورها وجود دارد که 
بیش از ۲۰ ســال به طول انجامیده اســت»، با این کارنامه و 
با روی کار آمدن دولت حسن روحانی در انتخاباتی که خود 
جلیلی از شکســت خوردگان آن بود، از مذاکرات هســته ای 
کنار گذاشــته شد و با واگذاری مسئولیت پرونده هسته ای به 
وزارت خارجه، جای خــود را به محمدجواد ظریف داد و تا 
امروز مخالف و منتقد همه انواع مذاکره با غرب باقی ماند.

اما پرونده هسته ای ایران در دوران محمدجواد ظریف، به 

توافقی انجامید که پرسودترین توافق بین ایران و طرف های 
غربی، برای طرف ایرانی بود. برجام نه تنها حفظ زیرساخت 
هســته ای ایران را تضمین می کرد که تحریم های حوزه های 
بانکــی، مالی، نفتــی، گازی، پتروشــیمی، تجــاری، بیمه و 
حمل ونقل که توســط آمریکا و اتحادیه اروپا وضع شده بود 
را یکجا به حالت تعلیق درمی آورد، درآمدهای مسدودشده 
ایــران را آزاد می کــرد و بســیاری از بنگاه هــای اقتصادی و 
صنعتــی ایــران را از فهرســت تحریم ها خــارج می کرد و 
تحریم های تســلیحاتی ایران را نیز پس از پنج سال از تاریخ 
امضا ملغــی می کرد. توافقی که ســعید جلیلی، مهم ترین 
مخالــف آن در داخل بــود و دونالد ترامــپ، رئیس جمهور 
بعدی آمریکا، مهم تریــن مخالف آن در خارج! ترامپ که از 
زمان تبلیغات انتخابات ریاســت جمهوری، مخالفت خود با 
برجام را بارها اعلام کرده بود، سرانجام در سال ۱۳۹۷ رسما 
از برجام خارج شد تا مهم ترین توافق هسته ای ایران با غرب 
عملا ناکام بماند و ماراتن مذاکرات هســته ای ایران، باز هم 

به خط پایان نرسد.
با پایان دولت روحانی و روی کار آمدن ابراهیم رئیســی، 
مسئولیت مذاکرات هســته ای را یکی از یاران قدیمی سعید 
جلیلــی بر عهده گرفت. علی باقری کنــی؛ فرزند محمدباقر 
باقری کنــی، عضــو ســابق مجلس خبــرگان و بــرادرزاده 
محمدرضا مهدوی کنی؛ ســومین رئیــس مجلس خبرگان، 
دبیر کل ســابق جامعــه روحانیــت مبارز و رئیس ســابق 
دانشــگاه امام صادق (همان دانشگاهی که سعید جلیلی و 

علی باقری در آن درس خوانده بودند).
او کــه در زمان ســعید جلیلی، همراه همیشــگی او در 
مذاکرات هســته ای بود، هم زمان و پس از مذاکرات امضای 
برجام در دولت روحانی هم، شــانه به شانه سعید جلیلی، 
منتقد و مخالف سرسخت باقی ماند و چنان در این مخالفت 
ابرام و اصرار داشت که بعدها وقتی مسئولیت مذاکرات را بر 
عهــده گرفت تا مدت ها از به کار بردن کلمه «برجام» امتناع 

می کرد و آن را توافق ۱۳۹۴ می خواند!
حالا درست در بیستمین سالگرد آغاز مذاکرات هسته ای 
بین ایران و غرب، علی باقــری از مهم ترین مخالفان برجام، 
بیش از دو ســال است که مســئولیت مذاکراتی را به عهده 
گرفته که مهم ترین دســتورش، بازگشتن به برجام است، اما 

ظاهرا بدون نام بردن از آن!
چیزی که از میان ســخنان مذاکره کنندگان می توان آن را 
به روشنی دریافت؛ مثلا علی باقری نزدیک به یک سال قبل 
در گفت وگو با پرس تی وی تأکیــد می کرد: «ایران در معادله 
برجام مدعی اســت و بارهــا اعلام کرده کــه در چارچوب 

توافق گذشته حاضر به انجام مذاکرات است» اما دور جدید 
مذاکــرات به راهبری علی باقری، هرچنــد کامیابی چندانی 
نداشته است، اما باز هم مخالفی جدی دارد. سعید جلیلی 
که بســیاری علی باقری را ادامه دهنــده راه او در مذاکرات 
طولانی و غالبا بی دســتاورد می دانند، این بار هم با مذاکرات 

مخالف است.
تــا جایی که چندی قبل، در همــان روزی که علی باقری 
تصریــح می کرد که «در روند گفت وگوهای هســته ای وقفه 
ایجاد نشــده است»، سعید جلیلی لازم می دید یادآوری کند 
که «بارها گفته ام که نتیجه چندانی از مذاکرات احیای برجام 
حاصل نمی شــود». او البته چندی قبــل و در اوج مذاکرات 
البته بی نتیجه علی باقری در وین، نامه ای ۲۰۰ صفحه ای به 
رهبر انقلاب نوشته بود تا مخالفت خود را با «مسیری که در 
حال حاضر در حال طی شدن است» اعلام کرده و تأکید کند 
«ایران باید از برجام خارج شود و سطح غنی سازی را تا حتی 

۹۰ درصد بالا ببرد». 
مخالفت هایــی کــه احتمــالا در تمــام این دو ســال در 
هزارتوهای پنهان از افکار عمومی سیاســت در ایران ادامه 
داشــته اســت. تا جایی که چنــد روز قبل، علــی باقری را 
واداشــت تأکید کند «کســانی که مذاکره را ضد ارزش جلوه 
می دهنــد، می خواهند دســت نظام را تهــی کنند». (طرفه 
اینکه این سخنان معاون وزیر خارجه دولت رئیسی، واکنش 
مدیر خبرگزاری همین دولت را در پی داشــت که در توییتی 
نوشــت: «حتما نمی توان که با مذاکــره مخالف بود، اما این 

سبک مذاکره یادآور همان ماجرای استخر فرح است»).
در حل نشــدن پرونده هســته ای ایران در این ۲۰ ســال، 
حتما کارشکنی و سنگ اندازی طرف های غربی و ناهمراهی  
طرف های شــرقی ســهم مهم و عمــده ای دارد، اما نقش 
مخالفــان داخلی را نیز نباید نادیــده گرفت. به ویژه آنکه در 
اغلب مخالف خوانی ها، نتایج مذاکرات و دستاوردها و نقاط 
ضعف آن مورد نقد قرار نمی گرفت، بلکه مخالفان، اســاس 
مذاکراتــی را زیر حمله می گرفتند که طبیعتا مجوزهای لازم 
را از نهادهای عالی نظام داشتند و قرار بود منافع ملی کشور 
را تأمین کند. مذاکراتی که گاهی مخالفان داخلی آن، چنان 
در زبان و بیان به مخالفان خارجی شبیه می شدند که بدون 

توجه به نام ها، نمی شد گویندگان آن را از هم تمییز داد!
مخالفانــی کــه در مقاطع بســیاری، خود آنان مســئول 
حــل پرونده بودند و به خط پایان این ماراتن ۲۰ســاله حتی 
نزدیک هم نشدند و دانسته یا ندانسته در کنار آنانی نشستند 
که منافع خــود را در انزوای ایران جســت وجو می کردند و 

می یافتند. 

دویدن به سمت خط آغاز

نقد فرزندپروری مدرن در سپیده دانایی
شماره جدید ماهنامه نظری - تحلیلی سپیده 
دانایی در ۱۹۶ صفحه منتشر شد. ماهنامه سپیده 
دانایی در جدیدترین شــماره خود با روان شناسی 
مصاحبه کرده که معتقد است سبک فرزندپروری 
مدرن بســیار مخرب اســت. او معتقد اســت در 
ســبک جدید فرزندپروری، امکان رشــد سالم از 

فرزند گرفته می شود.
کــه  دارد  اهمیــت  از آن رو  نگــرش  ایــن 
در حال حاضر در جامعه ای هســتیم که سیاست 
افزایش جمعیت، مورد توجه اســت، از این رو این 
ســؤال پیش می آید و این دغدغه مطرح می شود 
کــه کیفیت تربیت فرزند نیــز باید جایگاه ویژه ای 

داشته باشد یا خیر؟
این شــماره نشــریه به مطالب متنوعی پرداخته، از جمله مقاله ای که دکتر محمود 

گلزاری روان شناس و مدیرمسئول ماهنامه در مورد روان شناسی شعر نوشته است.
همچنین مقالاتی درباره تفاوت های کلیدی بین زندگی شاد و زندگی معنادار و اینکه 

نوزادان چگونه فکر می کنند، در این شماره به فارسی برگردان شده است.
شــماره ۱۶۸ ماهنامه نظری - تحلیلی ســپیده دانایی به قیمــت ۱۵۰ هزار تومان در 
کتابفروشــی های معتبر و شــهر کتاب قابل خریداری است. همچنین از فیدیبو و طاقچه 
می توانید نســخه پی دی اف این مجلــه را دریافت کنید. این ماهنامــه در کتابخانه های 

عمومی کشور نیز موجود است.

سحر طلوعی: ما هرروز به چهارگوشه جهان سر می زنیم و خبرهایی را که کمتر دیده 
شده است، مرور می کنیم.

قطر: اکبر الباکر از اینکه اســترالیایی ها درخواســت آنها برای افزایش تعداد پرواز را 
نپذیرفته اند، شاکی است. 

او می گوید اســترالیایی ها فراموش کرده اند در دوران پاندمی چگونه اتباع شان را به 
مقصد می رساندیم، چگونه برای شان تجهیزات پزشکی می آوردیم، درحالی که دیگر 

شرکت ها کمک نمی کردند.
 دولت اســترالیا درخواســت قطر ایرویز را برای افزایش ۲۱ خدمات پروازی اضافی 
نپذیرفته و آن را خلاف منافع ملی خود تشخیص داده است. آمریکا برخلاف استرالیا 

جواب مثبت داده است.
آمریکا: خانم لارن بوبرت پس از اینکه تصاویر دوربین های مداربسته را دید و متوجه 

شد چه دسته گل هایی به آب داده است، عذرخواهی کرد.
لارن بوبــرت، نماینده جمهوری خواهان کلرادو اســت. او هفته پیش برای دیدن 
نمایشــی موزیکال به سالن تئاتر دنور رفته بود. تماشــاگران با اعتراض به مسئولان 

سالن او و همراهش را بیرون کردند.
 تماشاگران گفته بودند او در سالن ویپ می کشد، بلند بلند می خواند و می خندند، 
مدام صفحه گوشــی همراهش را روشن می کند و فیلم می گیرد و رفتارهایی خارج 

از عرف با همراهش دارد.
همچنیــن دیگر اتفاقی که در این گوشــه دنیا افتاده بازهم بــه هنر ارتباط دارد. 
علاقه مندان به دنیای موســیقی حتما جــان وینر را می شناســند. او از بنیان گذاران 
محله رولینگ استون و تالار مشاهیر راک اند رول است. مصاحبه او با نیویورک تایمز 

جنجالی شده است. جان وینر در این گفت وگو موسیقی سیاهپوستان و زنان را تحقیر 
کرده است.

 نیویورک تایمز از وینر درباره کتاب جدیدش پرســیده که چرا درباره موزیسین های 
سیاهپوست یا زنان چیزی در کتابت نداری. 

وینر در پاســخ به این پرسش گفته است: خب آنها فیلسوف و استاد راک اند رول 
نیستند. این اظهارنظر باعث شــده نام وینر از هیئت مدیره تالار مشاهیر راک اند رول 

حذف شود.
بریتانیا: لیز تراس دوشــنبه این هفته در مؤسســه  ای دولتی سخنرانی خواهد کرد و 

نکات و جزئیاتی از دوران کوتاه نخست وزیر ی اش خواهد گفت.
تــراس معتقد اســت محافظه کاران متأثر از شــعارهای چپ مانــع تأیید برنامه 
اقتصادی او و درنهایت ســقوط کابینه اش شــدند. تراس می گویــد با آن طرح ۳۵ 

میلیارد پوند برای دولت ذخیره می کرد. 
نخست وزیر ســابق بریتانیا در ســخنرانی دوشنبه ســورپرایزی هم برای سوناک 
نخست وزیر فعلی بریتانیا خواهد داشت؛ او معتقد است سوناک بریز و بپاش گزافی 

کرده است.
واتیکان: به تازگی اسناد و مدارکی به دست آمده است که ادعای واتیکان را مبنی بر 

بی اطلاعی از کشتار یهودیان و لهستانی  ها، تضعیف و رد می کند.
این اســناد بخش هایی از نامه هایی اســت که در سال ۱۹۴۲ و جنگ جهانی دوم 
میان پاپ وقت، پاپ پیوس دوازدهم و گروه مقاومت ضد هیتلر رد و بدل شده است.
در این نامه به کشــتار روزانه شــش  هزار یهودی و لهســتانی در اتاق های گاز در 

مناطق اشغالی لهستان به دست آلمانی ها اشاره شده است.

خبرخوانىپیشخوان

تاریک ترین ساعات - جووایت - ۲۰۱۷
چرچیل (گری اولدمن): موفقیت پایان کار نیست،

شکست هم نابودکننده نیست.
فقط یک چیز اهمیت دارد

و آن شجاعتِ ادامه دادن است.

دیـالـوگ روز

ادامه از صفحه اول

دور دنیا در یک دقیقه


